МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 34

«РАДОСТЬ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

    «01» сентября 2023 г.                                                               № 55-од

О назначении ответственного за организацию работы по реализации перечня

мероприятий индивидуальной программы реабилитации или абилитации

детей-инвалидов МБДОУ д/с № 34 «Радость» в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа комитета образования администрации города

Ставрополя от 13.09.2017 г. № 423-од «О назначении ответственных за

организацию работы по реализации перечня мероприятий индивидуальной

программы реабилитации или абилитации инвалида (ребёнка-инвалида)», а

также в соответствии с приказом министерства образования и молодежной

политики Ставропольского края от 05.02.2016 г. № 80-пр «Об утверждении

Порядка разработки и реализации перечня мероприятий по психолого-

педагогической реабилитации или абилитации инвалида (ребёнка-инвалида)

и представления сводной информации об исполнении мероприятий,

предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или

абилитации инвалида (ребёнка-инвалида) в федеральное казённое

учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по

Ставропольскому краю»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по УВР – Кононову Л.С.

ответственной за организацию работы по реализации перечня мероприятий

ИПРа детей-инвалидов МБДОУ д/с № 34 «Радость» в 2023-2024 учебном

году.

2. Ответственному за организацию работы по реализации перечня

мероприятий ИПРа детей-инвалидов ДОУ Кононовой Л.С.:

- обеспечить своевременное и качественное выполнение перечня

мероприятий, предусмотренных ИПРа детей-инвалидов, воспитанников

МБДОУ д/с №34 «Радость»;

- обеспечить своевременное и достоверное представление отчетов об

исполнении мероприятий, предусмотренных ИПРа детей-инвалидов в

соответствии с Порядком разработки реализации перечня мероприятий по

психолого-педагогической реабилитации или абилитации инвалида

(ребёнка-инвалида).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего

МБДОУ д/с №34 «Радость»                                                   Л.С. Кононова

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МБДОУ д /с №34 «Радость»

№ _______-од от «01» сентября 2023 г.

№

п/п

Ф.И.О. Должность Подпись

1. Кононова Л.С. Заместитель

заведующего по УВР

		2023-09-01T18:50:35+0300
	Шаршапина Виолетта Владимировна
	Я являюсь автором этого документа